

# GÜNDEM BAKIŞ

Haziran - 2018 - 1. Sayı



✉ guvsam@istinye.edu.tr @isuguvsam 🌐 guvsam.istinye.edu.tr

## RUS SAVUNMA VE İLERİ TEKNOLOJİLER BİRLİĞİ ZİYARETİ

Rus Savunma ve İleri Teknolojiler Birliği Heyeti Ankara'daki temaslardan sonra bugün İstinye Üniversitesi ile işbirliği yapmak için 2 saatlik görüşme gerçekleştirdi. Toplantıda konuşan heyet başkanı Prof. Dr. Andrey Bezrukov, Türkiye'de yüksek teknolojiye dayalı yatırım yapacaklarını söyledi.

Rus Savunma ve İleri Teknolojiler Birliği Heyeti Ankara ve İstanbul'da çeşitli devlet kurumlarıyla temaslarda bulunmak üzere Türkiye'ye geldi. Ankara'da Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve Milli Savunma Bakanlığının yanı sıra iki üniversiteyi de ziyaret eden heyet üyeleri bugün İstanbul'da İstinye Üniversitesi'nde bir toplantıya katıldı.

İstinye Üniversitesi Güvenlik ve Savunma Stratejileri Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin (GÜVSAM) üniversitenin Cevizlibağ kampüsünde düzenlediği işbirliği toplantısına Üniversite Rektörü Prof. Dr. Melih Bulu, Rus Savunma ve İleri Teknolojiler Birliği Heyeti Başkanı Prof. Dr. Andrey Bezrukov ve beraberindeki iş insanları, dekanlar ve öğretim üyeleri katıldı. Toplantıda yüksek teknoloji, bilgisayar teknolojisi ve siber güvenlik alanlarında iş birliği yaparak geliştirilmesi konuşuldu.

“HEYET, GELİŞEN İLİŞKİLER ÇERÇEVESİNDE İŞBİRLİĞİ POTANSİYELİNE BAKIYOR”



Rusya'dan gelen heyetin teknik bir heyet olduğunu söyleyen Prof. Dr. Melih Bulu, “Savunma sanayisi de buna dahil bilimin önde gelen alanlarında çalışan kuruluşların liderleri burada. Türkiye'de de son dönemde gelişen ilişkiler çerçevesinde iş birliği potansiyeline bakıyorlar. Değişik disiplinlerde görüşmeler yapacağız. Bizim daha önde olduğumuz konular; sağlık, mühendislik, belki yönetimi bilimi alanında bir şeyler olabilir toplantının çerçevesi bu kapsamda olacaktır” dedi.

PROF. DR. BEZRUKOV: YATIRIM TEK TARAFLI DEĞİL KARŞILIKLI OLACAK

Siber güvenlik, yüksek teknoloji ve bilgisayar güvenliği alanında işbirliği yapacaklarını dile getiren Prof. Dr. Andrey Bezrukov ise, “Tek taraflı yatırım olma-

yacak, karşılıklı yatırım olacak. Hem Rusya Türkiye'ye hem de Türkiye'ye Rusya'ya yatırım yapacak. Yatırımın içeriği yüksek teknoloji olacak. Yüksek teknolojinin bulunduğu alanlarda karşılıklı yatırımlar yapacağız ve geliştireceğiz” ifadelerini kullandı.

“YÜKSEK TEKNOLOJİYİ GELİŞTİRME-DEN KENDİMİZİ KORUYAMAYIZ”

Yüksek teknoloji çok önemli olduğuna dikkat çeken Prof. Dr. Bezrukov, “Siber güvenliğimizi korumak için önemli. Ekonomi ve iletişimimizi korumak için gerekli, ayrıca geliştirmeliyiz. Yoksa ortam belirsiz ve krizlerin olduğu günümüz dünyasında güvenlik ve yüksek teknoloji gelişmeden kendimizi koruyamayız” dedi.

## İRAN'DAN AVRUPA'YA DOĞAL GAZ BORU HATTI HAZIRLIĞI



Rusya Tartus limanındaki askeri varlığını güçlendirmeye devam ediyor. Rus donanmasının Hazar filosunda ait kalibr füzeleri yüklü 'Grad Sviyazsk' ve 'Veliky Ustyug' isimli, iki korveti planlı bir şekilde Akdeniz'e giriş yaptı. Kırım'daki Sivastopol limanından yola çıkan gemilerin, geçtiğimiz günlerde İstanbul ve Çanakkale Boğazı'ndan geçerek Tartus'a ulaştı.

## ABD ORDUSUNA 6. KOL MU GELİYOR?

ABD Başkanı Donald Trump, Nisan ayında ilan edilen Başkan Yardımcısı Pence'in önerdiği uzay trafik yönetimi konularını da ele alan yeni bir uzay politikası direktifini 18 Haziran'da imzaladı. İmzalama sonrasında açıklama yapan



Trump, hava kuvvetlerinden ayrı ama eşit bir yapıda olacak bir uzay kuvvetleri

kurulacağını belirtti. İmzalanan bu belgenin böyle bir kuvvet oluşturabilecek nitelikte olup olmadığını sorgulamak adına Orgeneral Joseph Dunford'a soru yöneltildiğinde "Eğer resmi olarak böyle bir güç yaratılmışsa hava kuvvetlerinin tüm uzay görevlerini uzay kuvvetine bırakacak ve bu güç uzayda savaşa hazırlanmaya başlayacağı gibi ABD uydularını da koruyacaktır" diyerek yanıtladı. Geçen yıl mart ayında gündeme gelen bu konu, projenin yüksek bütçesi nedeniyle ABD Kongresinden geçememişti.



ABD'nin Birleşmiş Milletler (BM) Daimî Temsilcisi Nikki Haley, ülkesinin BM İnsan Hakları Konseyinden ayrıldığını açıklayarak, "Bu konsey ismine layık değil." dedi. Haley ve ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, açıklamayı ABD Dışişleri Bakanlığında düzenledikleri ortak basın toplantısında duyurdu. ABD Başkanı Donald Trump'ın bir yıl önce BM İnsan Hakları Konseyi içerisinde reform yapılmazsa ABD'nin çekileceğini belirttiğini hatırlatan Haley, bu süre içerisinde konseyde bir değişiklik olmadığı değerlendirilmesinde bulundu.

Konsey içerisinde bulunan Çin, Küba ve Venezuela gibi ülkelerin insan hakları ihlallerinde bulunduğunu kay-

## ABD, BM İNSAN HAKLARI KONSEYİ'NDEN ÇEKİLDİ

deden Haley, konseyin İsrail'e karşı ise ön yargısının olduğunu söyledi. ABD'nin konseyden ayrıldığını duyuran Haley, "Konseyin kronik bir İsrail ön yargısı var." dedi. Haley ayrıca, konseyin bünyesi içerisinde yapacağı yenilikler sonrasında ABD'nin tekrar katılabileceğini kaydetti.

## ABD-ÇİN ARASINDA SİBER GÜVENLİK TEHDİTLERİ

Washington Post gazetesinin iddiasına göre 8 Haziran'da Çin hükümetine bağlı bilgisayar korsanlarının, ABD denizaltı müteahhitlerinin bilgisayarlarına siber saldırı düzenleyerek denizaltılarla ilgili yüksek miktarda hassas veriyi (2020 yılına kadar ABD denizaltılarında kullanılmak üzere süper-

sonik bir anti-gemi füzesi geliştirmek için gizli planlar da dahil olmak üzere) ele geçirdiğini bildirdi. Pentagon yetkilileri, savunma endüstrisini Pekin'in saldırılarından daha iyi korumak amacıyla askeri satın alma sürecine daha fazla güvenlik sağlamak istediklerini belirtti.



## SURİYE'DE 750,000 İNSAN RİSK ALTINDA

BM, Suriye'nin güneybatısındaki 750.000 kişinin bölgede yeni bir şiddet dalgası içinde olabileceğini açıkladı. Açıklamada, Dera vilayetinin doğu ve batı tarafında pek çok kasabada mücadele ve bombardıman bildirilmeye de-

vam ettiği belirtildi.

20 Haziran'da, Dera vilayetinin çeşitli bölgelerinde bombardıman ve çatışmanın kentte 20 kişinin ölümüne yol açtığı bildirildi, birçok yaralı olduğu bilgisi verildi. İngiltere merkezli Suriye

Ulusal İnsan Hakları Gözlemevi, ülke çapındaki ulusal bir kaynak ağına dayanarak rejim güçlerinin bombalama ve hava saldırılarını yoğunlaştırmasının ardından son üç gün içinde 12 binden fazla sivil evlerini terk ettiğini açıkladı.